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سایهاختلافبرقامتکوتاه»مسکنملی«
همدلی|خلیلخوشســیما:بحث خروج سیمان و فولاد از بورس 
کالا ابعــاد جدی تر پیدا کــرد. آخرین اظهارنظرهــای دو وزیر دولت 
ســیزدهم در روزهای گذشته نشــان داد که اختلاف بر سر مسئله در 
چند جهت ادامه دارد. مســئولان بورس می گویند این خروج حتما به 

رانت  و مشــکلات تجربه شــده در اقتصاد ایران ختم می شود. چنانکه 
عشــقی رئیس سازمان بورس گفته بود: » هر کسی بخواهد به راحتی 
می تواند به هر میزان از بورس کالا ســیمان بخرد و انحصاری در این 
زمینه وجود ندارد. سیمان نیم درصد هزینه تمام شده ساخت و ساز را 

در برمی گیرد و خروج ســیمان از بورس به بهانه حل مشکلات مسکن 
آدرس غلط دادن اســت؛ چراکه این کار ســیمان را گران تر به دست 
مصرف کننده واقعی می رساند. تلاش برای خروج محصولات از بورس، 
صفحه3 به سرمایه هراسی منجر می شود.« 

رنجیکهارامنهمیبرند
انحلالجمهوریخودخواندهقرهباغدههاهزارارمنیراآوارهکرد

یادداشت

دکتر احمدعلی معاضدی، انسانی کامل!
حســندادخواه- دکتر معاضدی، زاده 
شوشتر، از دانشجویان ورودی پیش از انقلاب به 
دانشگاه شهید چمران اهواز بود. از دوران جوانی، 
یک انسان متعهد، مسئول و منظم بود. خاندان 
معاضدی در شوشتر، اهل علوم جدید و آوازه به 
دینداری و دهش و بخشــش دارند. از جوانی، 
در کنار دانشجو بودن و علم آموزی جدی، یک 
کنشگر سیاسی و اجتماعی با رویکردی معتدل 
و میانه رو بود. حرفه و هنر آموزگاری را برگزید 
و با چاشنی صبوری و شکیبایی و نرم خویی، 
شــمار زیادی از دانش آموزان خود را به آقایی 
و سودآوری برای جامعه رساند. علاقه مندی او 
به دانستن، سختی های ادامه تحصیل را برای 
ایشان هموار کرده بود. تحصیل در داخل کشور 
و حضور در رویدادهای علمی جهانی، از وی یک 
شخصیت علمی تمام عیار ساخت. با برنامه بود 
و منطقی می اندیشید. اهل خانواده و علاقه مند 
به جمع های خانوادگی بود. شرکت در جلسات 
دوره ای قرائــت و تفســیر قرآن با دوســتان 
همشهری، پیوند او را با زادگاهش یعنی شوشتر 
حفظ کرده بود و دغدغه مسایل شهری، همواره 
وی را با مردمان دیار پدری، مرتبط می ساخت. 
تکیه بر اصل مشورت و خرد جمعی و دوری 
گزینی از تک روی و ســخت سری، به عنوان 
شــرط اول مدیریت در مجموعه های اداری، 
موجب گردید تا مســئولیت های متعددی را 
عهده داری شــود. نقش ایشان در شکل گیری 
دانشکده هنر شوشتر و اداره مطلوب دانشکده 
علوم دانشگاه شهید چمران اهواز را در کارنامه 

خویش دارد.
حضــور در رویدادهای علمی، زنده یاد دکتر 
معاضدی را از دغدغه های اجتماعی، دور نکرد. 
آنچه امروزه به مسئولیت اجتماعی دانشگاه و 
دانشکاهیان، رواج یافته است، از دیرباز در وجود 
ایشان می درخشید. صبوری و خویشتن داری 
وی در مباحــث و چانــه زنی های سیاســی 
در فصول انتخابات و بهار فعالیت تشــکل ها 
و احزاب، شــهره شــده بــود. در همان حال، 
او هیچگاه، از این مباحث، دنبال ســود و نفع 
شــخصی نبود از این رو، سال ها و چند دوره 
دبیری یک تشــکل سیاسی _دانشگاهی را بر 

عهده داشت. 
دریغا که اســتاد معاضدی در ده سال اخیر 
گرفتار ابتلاها و ناخوشی و ناسلامتی ها گردید 
ولــی بدحالی هــا، هیچ گاه ایشــان را از مدار 
شکیبایی و نیک اخلاقی بیرون نکرد و همواره 
با تمسک به اهل بیت)ع(، پیرو آموزه های ناب 
محمدی)ص( بود. خلاصه آنکه دکتر معاضدی، 

شریف و  قابل اعتماد بود. همین!
حقوقدان

یادداشت

مسیر دولت احمدی نژاد را نروید
محمدجوادپهلوان-جالب آن اســت که وجه 
تشابهات این دولت و دولت محمود احمدی نژاد مدام 
در حال افزایش است. بنده تا چند صباحی قبل اگر 
فردی از من می پرســید یک فرق میان این دولت و 
دولتین نهــم و دهم را ذکر کن می گفتم این دولت 
به نسبت دولت محمود احمدی نژاد از صبر  وطاقت 
بیشــتری در برابر منتقدان برخوردار است. در دولت 
موسوم به مهر ورز به سبب آنکه یکدستی در قدرت 
شــکل گرفته بود و گروهی تصور می کرد از بعد از 
پیروزی انقلاب دولتی همطراز با آرمان های انقلاب 
بر صندلی قدرت نشسته لذا کسی حق نقد این دولت 
و رئیس آن را ندارد و همگی باید مجیز گو باشــند.

در همــان روزگاران بود کــه اتفاقا اصطلاح  »وکیل 
الدوله« بودن باب شد و عده ای از آن که چنین لقبی 
بگیرند افتخار می کردند و خلاصه مایه سرافکندگی 
نبود. در این دولت تقریبا تا اواسط سال جاری فضای 
نقد و نقادی قابل قبول بود و به نظر می رسید دولت 
سیزدهم در این خصوص اگرچه در حد و اندازه دولت 
های اصلاحات و تدبیر و امید نیست ولی حداقل مثل 
دولت احمدی نژاد هم نیست که ناظران و رسانه ها 
زیر ضرب بروند.ولی به نظر می رســد ورق برگشته 
اســت و این دولت باز هم در حال اثبات این نظریه 
است که تفاوت چندانی با دولت مهر ورز ندارد و تلاش 

دارد در نهایت همان مسیر را برود. 
هرچند که باید متذکر شــد و یــادآوری کرد که 
حداقل درلســان جناب رئیس جمهور اعتقادی به 
این روند و ســبک و سیاق ندارند.ایشان در سخنانی 
که در روز خبرنگار در مردادماه ســال جاری مطرح 
کردند مواردی را گفتند که نور امیدی تابنده شد ولی 
متاســفانه به نظر می رسد از همان زمان طاقت ها در 
مورد نقد دولت کم و کمتر شده است. جدا از برخورد 
های چکشــی و قضایی با منتقدان، باید این نکته را 
نیز بیان کرد موضوعی در این دولت باب شــده که 
هرکس نقد می کند نگاهی سیاسی و جناحی دارد 
پــس باید بدان بی توجه بود و مســیر خود را رفت.

یعنی در حقیقت کوچکترین اهمیتی به نقد منتقدان 
داده نمی شــود و اگر فضایی هم باشد حتی آنان به 
تمسخر گرفته می شوند.این درحالیست که طبیعتا 
نبایستی تصور کرد هرکس نقدی کرد حب و بغضی 
دارد و باید به دور از اینکه چه شخصی نقد را مطرح 
کرده اصل موضوع را بررســی و بدان پاســخی داده 
شــود. سرنوشــت این رویکرد پیش روی مان است.

فرجام چنین رویکردی آنچه شد که در دولت احمدی 
نژاد شاهدش بودیم.جدا از مسئله واگرایی اجتماعی و 
سیاسی حداقل از منظر منافع سیاسی نیز این افراد 
باید بدانند نفع شان در تغییر این رویکرد و فضاست 
.چرا که نقدهایی که جمع می شود و بیان نمی گردد 
در موسمی مثل بهمن بر این دولت خراب می شود و 
دیگر نه بستن فایده دارد و نه پاسخگویی.حال هرچه 
حقوقدانومدرسدانشگاه خود دانید. 

یادداشت
روزگار تلخ بازنشستگان و تأثیر تربیتی برای آیندگان

محمدرضاچمننژادیان-رسالت تاریخ به همراه متون قدیم و جدید رسیدن به  
علل و عواملی پدیده ها در جوامع مختلف می باشد. برای تحقق واقعی و عینی این 
رســالت است، که معمولاً اندیشمندان، محققان و مورخان بادقت خاصی تحولات و 
انواع پدیده های فرهنگی، اجتماعی،  سیاســی و اقتصادی را مورد تدیقیق مطالعات 
میدانی و بررســی اسنادی قرار می دهند. در همین راستا و با توجه به تنوع تحولات 
و پدیده ها بود که علوم متنوع، تخصصی و منشــعب پدیدار گشته اند. تاریخ، جامعه 
شناختی و روانشناسی به عنوان محوری ترین علوم انسانی هر کدام به  شعب تخصصی 
تقسیم شدند. و هر کدام از رشته های علوم انسانی و... به واسطه ی عناوین و رسالتی 
که برایشان تعریف شده اســت. موضوعات مادی و معنوی را حول حوائج، مطالبات 
و علائق انســانی هدف گذاری برای مطالعه نموده اند. و ابزاری مکتوب و متقن برای 
درس آموزی شــهروندان، سعادتمندی جوامع و انتقال تجارب به آیندگان شده اند. 
چنانچه در بســتر عناوین و موضوعات متنوع علوم مشــاهده می شود، برای تحقق 
اهداف کلی و جزئی هر رشته برنامه ریزهایی خاص صورت گرفته و می گیرد.تا مطالب 
بشــکل تجارب میدانی ریشه یابی و مستندسازی شوند. آنگاه پس از پردازش، ثبت 
و برای   یادآوری و انتقال آماده می گردند. بیشــتر موضوعات، مطالب و اهداف منابع 
علوم انسانی بیشتر حول بسته های ترببتی، کارآمدی و اثربخشی کنشگری انسانی 
هستندکه بصورت فردی، ســازمانی و مدیریتی از درجه اهمیت برخور دارند. قالب 
تحولات و  پدیده های جوامع انسانی اکثراً فرهنگی،اجتماعی و سیاسی می باشند.  که 
هدف غالب و رسالت علوم انسانی مانند تاریخ، متون جدید و قدیم را می توان نقش 
تربیتی و نرم با محوریت اخلاقی، رفتاری و کارکردی انسان ها دانست. علمای تربیتی 
و جامعه شناختی پدیده های اجتماعی را با این راهبردی نرم تربیتی و الگوسازی مورد 
مطالعه قرار می دهند. و تحولات اجتماعی و عوامل تربیتی را برای حال و آینده تفسیر 
و تبیین می کنند. حال با این مقدمه مطول به پدیده بازنشستگی می رسیم. تا به نقش 
ســازنده گذشــته و حال آنان در جامعه ی خودمان و دیگران اشاره و پرداخته شود. 
چرا که برای نسل های حاضر و آیندگان می تواند الگوهایی تربیتی سازنده و مخرب 
نسل کنونی باشند.در دنیای مدرن بازنشستگان تفاله های بی مصرف و رمق گرفته 
نیستند. بلکه گنجینه هایی قابل بازیافت و غنی ای هستند. که در محوری ترین کانون 
تربیتی و کارکردی جامعه یعنی خانواده تا سطوح مختلف مطالعاتی و تحقیقاتی از 
آنان بهره می گیرند. در عین حال برای شرایط زندگی در دوران بازنشستگی تمهیدات 
خدماتی، رفاهی، بهداشتی و تفریحی لازم را در حد اعلی کرامت انسانی و خانوادگی 
فراهم می نمایند. ولی متاسفانه در جامعه ایرانی آنچه بر خلاف آموزهای دینی، علمی 
و ملی مشــهود و مبرهن است. بی تفاوتی محض بدون توجه به حداقل های زندگی 
استحقاقی و حتی حقوق انسانی نسبت به بازنشستگان مشاهده و اعمال می گردد. 
وقتــی فرزندان جامعه و  نیروهای فعال که در ســطوح مختلف فرهنگی، صنعتی، 
مدیریتی، خدماتی و... مملکت مشــغول هستند. حال و روز والدین،  بازنشستگان و 
دســت اندرکاران دیروز را بخوبــی در جوامع مدرن می بینند. با الگوگیری تربیتی و 
انگیزه مضاعف بدون دغدغه مندی امیدوار، کارآمد و اثربخش دل در گرو تلاش پویا 
و خدمت موثر پیدا می کننــد . ولی به تجربه و مطالعات میدانی رویکرد مدیریتی و 
رفتاری متولیان عالی و محلی ایرانی با بازنشستگان تحقیر کننده و مایوسانه بوده و 
هست. و ازآنجایی که بازنشستگان تابلوی تمام نمای آیندگان هستند، گذران فلاکت بار 
زندگی دوران بازنشستگی نتایجی مخرب الگویی و عکس تربیتی داشته و در نزد نسل 
کنونی و آیندگان برجا گذاشته است؛ زیرا بازنشستگانی که هم اکنون باید در دوران 
آسایش و بهره گیری بهینه  از غنای علمی، تجربی و مدیریتی عمر سپری کنند . و  با 
شادابی بدون کمترین استرس با الگو شدن انگیز سازی داشته باشند. بالعکس عامل 
بی انگیزگی نیروهای انسانی دست اندرکار، بد آموزی عملکردی و عبرت از ناکامی ها 
شده اند. تلاش خارج از موازین اخلاق سازمانی سالم، سازمان های مربوطه و تخصصی 
را برای تامین نیازهای اولیه ی امروزی و دوران بازنشستگی ترغیب و القاء می نمایند. 
با چنین مشوق های منفی عملکردی و رویکردهای مدیریتی است. که ناهنجاری های 
همچون قارچ بستر برای رشد پیدا می کنند. و فساد اداری، اخلاقی و مالی شیوع و 
فعالفرهنگیواجتماعی توجیه پذیر می شوند.  

تجارتایرانوبریکسدر5ماهاولسال
به25.1میلیارددلاررسید

کارنامه ای منفی با ماهانه 
1.4 میلیارد دلار کسری

غیبت۹۰نمایندهدرتصویبمهمترین
سندپنجسالآینده

 همتی:برنامه هفتم توسعه 
قابلیت اجرا ندارد

 واکنش غرب
 به پرتاب ماهواره تازه 

ایران به فضا

مهرآباد ؛ قبرستان 
هواپیماهای زمین گیر

در پنج ماهه نخســت امســال نزدیک به ۳۷ 
میلیون تن کالا بــه ارزش ۲۵.۱ میلیارد دلار 
بین ایــران و اعضای فعلــی و جدید بریکس 

مبادله شده است.
بــه گزارش همدلی و مطابق داده های گمرک، 
در پنج ماه نخســت امســال بیــش از ۷۰.۳ 
میلیــون تن کالای غیرنفتی بــه ارزش ۴۳.۵ 
میلیــارد دلار بین ایران و کشــورهای جهان 
تبادل شــد که ۳۶.۸ میلیون تن به ارزش ۲۵ 
میلیارد و ۱۰۹ میلیــون دلار آن بین ایران و 
۱۰ کشــور عضو فعلی و جدید و بریکس بوده 
که ۵۲.۴درصــد وزن و ۵۷.۷درصد ارزش کل 
تجارت ایران )مجموع واردات و صادرات( را به 

خود اختصاص داشته است.
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دکتر احمدعلی 
معاضدی، انسانی کامل!

 حسن دادخواه
حقوقدان

مسیر دولت احمدی 
نژاد را نروید

 محمد جواد  پهلوان
مدرس دانشگاه

روزگار تلخ بازنشستگان و 
تأثیر تربیتی برای آیندگان

 محمدرضا چمن نژادیان
فعال اجتماعی

 تصمیم سازی در 
ورزش ایران می لنگد !

 حجت اله اکبرآبادی
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همدلی|گروهورزش:نوزدهمین دوره بازیهای 
آسیایی هانگژو چین  تا به امروز که وارد هفتمین 
روز آن شده ایم برای ورزش ایران از نظر رقم زدن 
اولیــن ها به قول معروف »آمد« داشــته و مثبت 

بوده است...

همدلی|جســتجویی در فضای مجازی نشــان می دهد 
بخش زیــادی از اخبار و محتواهایی که در شــبکه های 
اجتماعی تولید و منتشــر می شــود، به مطالب و اخیاری 
در مورد خودکشــی و همچنین حوادث و دل نوشته های 

کاربران نا امید بر می گردد. 

علم و تکنولوژی

رباتی که با نور و امواج رادیویی حرکت می کند 
 گروهی از محققان دانشگاه واشنگتن یک ربات خودران نوین ابداع کرده 

اند که با نور و امواج رادیویی حرکت می کند.  
به گــزارش اینترســتینگ انجینرینگ، ربــات مذکور به نــام »میلی 
موبایــل«)MilliMobile( به اندازه یک پنی اســت و بــه اندازه یک دانه 
کشمش وزن دارد. جالب آنکه ابزار کوچک تجمیع کننده های انرژی مشابه 
پنل خورشــیدی و ۴ چرخ دارد و می تواند حتــی در آب وهوای ابر در هر 
ســاعت ۱۰ متر را طی کند.میلی موبایل می تواند روی سطوح مختلف از 

سیمان گرفته تا خاک فشرده حرکت و تا سه برابر وزن خود تجهیزات مختلف مانند دوربین یا حسگر حمل کند. این ربات از حسگر 
نور برای حرکت خودکار به سمت منابع نوری استفاده می کند. به همین دلیل می تواند با کمک انرژی به طور نامحدود حرکت کند. 
محققان نتیجه فعالیت خود را در کنفرانسACM MobiCom۲۰۲۳ در دوم اکتبر در اسپانیا ارائه می کنند.این تیم با الهام از 
رایانش متناوب این ربات را ساخته اند. رایانش متناوب مفهومی است که برنامه های پیچیده را به فعالیت های کوچک تقسیم می 
کند.این رویکرد سبب می شود دستگاهی با منابع انرژی بسیار محدود به تدریج و با بهره گیری از انرژی موجود در هنگام دسترسی 
به آنها، کار کند. محققان این ایده را به کار بردند و اندازه و وزن ربات را کاهش دادند. بنابراین حرکت ابزار فقط نیازمند مقدار اندکی 
انرژی است. ربات از پالس های کوچک انرژی برای چرخاندن چرخ های خود استفاده می کند و مشابه یک حیوان گام بر می دارد.

پژوهشگران میلی موبایل را در محیط های سرپوشیده و سرباز آزمایش کردند. ربات حتی در شرایط بسیار کم نور، مانند وقتی که روی 
پیشخوان آشپزخانه قرار گرفت، توانست یک با سرعت پایین تر حرکت کند. این روند به ربات اجازه می دهد تا به طور مداوم فعالیت 
کند و کارهایی را انجام دهد که سایر حسگرها ممکن است در انجام آنها با چالش روبرو شوند. محققان میلی موبایل را به حسگرهای 
نور، دما و رطوبت و همچنین بلوتوث مجهز کردند و به آن اجازه دادند تا بیش از ۲۰۰ متر را طی کند. آنها تصمیم دارند حسگرهای 

بیشتری را به ربات بیفزایند و قابلیت اشتراک گذاری داده را میان انبوه ربات ها در آینده ارتقا دهند..مهر

کاهش تنوع زیستی ، گسترش ویروس ها را تشدید می کند 
 محققان با بررسی موردی منطقه ای در پارک ملی »ساحل عاج« مشخص کردند که نابودی جنگل های استوایی موجب کاهش 
تنوع گونه های پشه ها، افزایش گونه های مقاوم تر آنها و شیوع بیشتر ویروس ها می شود. این تحقیق نشان دهنده اهمیت تنوع زیستی 
است و می تواند آگاهی درباره بیماری های عفونی را بالا ببرد. به گزارش پایگاه خبری »اف وی برلین«، این سوال که تغییرات محیط 
زیستی، از دست رفتن تنوع زیستی و گسترش پاتوژن ها چه ارتباطی با هم دارند، همواره مطرح بوده و جواب این سوال همانند یک 
پازل است. اکنون دانشمندانی از دانشگاه پزشکی “شاریته” برلین  با همکاری موسسه تحقیقات حیات وحش »لایبنیتس« یک قطعه 
از این پازل را توصیف کرده و با انتشار یک مقاله تحقیقاتی در نشریه »ای لایف« نشان داده اند که نابودی جنگل های استوایی موجب 
صدمه به تنوع گونه های پشه ها می شود. در همین حال، گونه های مقاوم تر این پشه ها رایج تر می شوند و به همین علت ویروس هایی 
هم که آنها منتقل می کنند فراوان تر می شوند. اگر شمار زیادی از یک گونه خاص وجود داشته باشد، آن ویروس ها نیز می توانند 
به سرعت گسترش پیدا کنند.این محققان برای انجام این مطالعه در این خصوص تحقیق کردند که از بین بردن جنگل های بارانی 
استوایی برای کشت قهوه و کاکائو یا اسکان انسان ها چگونه بر گوناگونی و تسلط پشه ها و ویروس هایی که حمل می کنند، تاثیر می 
گذارد. این مطالعه که از تحقیقات حوزه های ویروس  شناسی و تنوع زیستی استفاده می کند، تحت نظر پروفسور »ساندرا یونگلن« 
رییس گروه تحقیقات اکولوژی و تکامل »آربوویروس« در موسسه ویروس شناسی دانشگاه یادشده انجام شده است. این محققان قصد 
دارند در گام بعدی، زیستگاه های بیشتری را در کشورهای دیگر مورد مطالعه قرار دهند و یکی از هدف های آنها مشخص کردن 
دقیق عوامل تاثیرگذار بر تنوع گونه های پشه در شرایط تغییر کاربری زمین و ویژگی های مورد نیاز ویروس ها به منظور گسترش 

یافتن به همراه میزبان های آنها است. /ایرنا
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 تله گذاری آنکارا در قفقازجنوبی

دکتر معاضدی، زاده شوشتر، از دانشجویان ورودی 
پیش از انقلاب به دانشگاه شهید چمران اهواز بود. از 
دوران جوانی، یک انسان متعهد، مسئول و منظم بود. 

جالب آن است که وجه تشابهات این دولت 
و دولت محمود احمــدی نژاد مدام در حال 

افزایش است. 

رسالت تاریخ به همراه متون قدیم و جدید 
رسیدن به  علل و عواملی پدیده ها در جوامع 

مختلف می باشد.

نظــام تصمیم ســازی در ورزش ایران می 
لنگــد و این نکته ای نیســت کــه بتوان به 

سادگی از کنار آن گذشت .


